
Black Jack
Super Seven - Perfect Pairs

Black Jack er et sjovt og spændende kortspil, der minder om “Halv Tolv”. Black Jack spilles 
med 6 kortspil á 52 kort. Alle spillere spiller mod dealer, og det gælder om at komme så tæt 
på 21 som muligt. Ved et halvrundt Black Jack-bord er der 7 pladser. Spillerne ved disse 
pladser kaldes boksholdere, og det lille påtrykte felt ud for hver spiller kaldes boksen. Selv 
om flere spillere kan stå bag boksholderen, må kun boksholderen træffe beslutninger om at 
købe kort eller stå. Hvis en boks er fri mellem 2 spillere og begge vil benytte sig af boksen, 
er det spilleren med det laveste boksnummer der bestemmer.

INDSATSER OG CHIPS
Allerførst gør spillerne deres indsatser. I Black Jack accepteres kun værdichips. De samlede 
indsatser ved en boks må ikke overstige maksimumindsatsen, som fremgår af et skilt ved 
Black Jack-bordet.

SPILLEFORLØBET
Dealeren giver, fra venstre mod højre, hver boksholder et kort. Dealeren selv får sidst. 
Kortene lægges åbent på bordet. Derefter får hver boks endnu et kort, dog ikke dealeren. 
Dealeren spørger nu hver boksholder, om denne ønsker endnu et kort (køber) eller holder 
fast i sine nuværende point (står). Når boksholder har meddelt deres ønsker giver dealeren 
sig selv sit andet kort. Om dealeren derefter skal købe eller stå er fastsat af de internationale 
casinoregler. Har dealeren 16 point eller derunder skal denne købe endnu et kort, har 
dealeren 17 point eller derover skal denne stå.

KORTVÆRDIER
Ved Black Jack gælder alle billedkort 10 point. Es gælder 1 (én) eller 11 (elleve) point, 
mens de øvrige kort gælder for deres pålydende. Den optimale pointsum, Black Jack, er 
21 point med 2 kort. F.eks. et es + 10 eller et es + et billedkort. Både boksholderen og de 
spillere, der har deltaget i boksen, får indsatsen 1,5 gange tilbage dvs. 3:2. Har en boks-
holder højere pointtal – er tættere på 21 – end dealeren, vinder spilleren og får sin indsats 
tilbage 1:1. Er pointtallet lavere end dealeren, taber spilleren. Er pointtallet højere end 21, 
er spillet ligeledes tabt.

Black Jack spilleregler
UAFGJORT
Hvis både boksholder og dealer har Black Jack ender spillet uafgjort (stand off ). Dette 
gælder også, når dealer og spiller har samme pointtal. Spillere, der hverken har vundet eller 

tabt, kan enten spille videre med samme indsats, ændre indsatsen eller inddrage den.

FORDOBLING
Er pointtallet for de første 2 kort 9, 10 eller 11, kan boksholderen vælge at forøge den 
oprindelige indsats med tilsvarende beløb, fordobling. I sådanne tilfælde får boksen kun 

et yderligere kort.

FORSIKRING
En boksholder kan forsikre sig mod at dealeren får Black Jack. Hvis dealerens første kort 
er et es kan boksholderen, efter modtagelsen af sit andet kort, “købe” en forsikring ved at 
placere halvdelen af den oprindelige indsats på Insurance-feltet. Hvis dealeren får Black 

Jack, udbetales indsatsen 2:1. Får dealeren ikke Black Jack er indsatsen tabt.

SPLIT
Hvis de to første kort boksholderen modtager har samme værdi (f.eks. to syvere eller to 
firere) kan kortene deles. Dvs. at der nu spilles videre med hvert kort for sig. Man må dele 
så mange gange som det er muligt. Når boksholderen ønsker at dele, skal han/hun sætte 
værdien af sin oprindelige indsats, og ligeledes kan boksholderen ved deling benytte sig af 
“fordobling”. Splittes to esser, får boksholderen kun et kort til hver es. Hvis dette kort er et 

billedkort eller en 10´er, tæller kombinationen ikke som Black Jack, men kun som 21.

Super Seven spilleregler

7+7+7	 (De første tre ens syvere) betaler 	 50.000 kr.
7+7+7	 (De første tre syvere) betaler 	 5.000 kr.
7+7	 (De første to ens syvere) betaler 	 1.000 kr.
7+7	 (De første to syvere) betaler 	 500 kr.
7	 (Den første syver) betaler 	 30 kr.

Super Seven er et tillægsspil til Black Jack. Spillet giver således flere muligheder for gevin-
ster. Super Seven spilles ved, at der placeres en indsats på 10 kr. på Super Seven feltet 
sammen med Black Jack indsatsen. Der er kun mulighed for én indsats pr. Super Seven 
felt. For denne indsats kan der vindes helt op til 50.000 kr. Der gøres i denne henseende 
opmærksom på at man kun kan spille Super Seven, såfremt der samtidigt deltages i det 
almindelige Black Jack spil.

SPILLEKLÆDE
Indsatsfelterne i Super Seven er markeret separat på spilleklædet, og svarer i antal til ind-
satsfelterne i Black Jack.

INDSATSER
Boksholder gør sin indsats, før det første kort i hver spillerunde bliver givet. Indsatsen 
accepteres kun såfremt, der tillige placeres en indsats i det normale indsatsfelt i Black Jack. 
Indsatsen for hvert spil er 10 kr. og der kan kun lægges én indsats i hvert Super Seven felt. 
Det er boksholder, der har førsteret til at spille Super Seven.

GEVINSTER
En vindende indsats i Super Seven fremkommer, hvis det først modtagne kort er en syver. 
Jo flere syvere, jo højere gevinst. Er de første tre kort ens syvere, kan der vindes helt op 
til 50.000 kr. 
Det er også muligt at vinde maksimum gevinsten, hvis man vælger at dele/splitte to syvere, 
og det tredje kort man modtager, tillige er en syver.
Hvis det først modtagne kort ikke er en syver er indsatsen tabt. Det er kun den højst gyl-
dige Super Seven gevinst der bliver udbetalt.

Perfect Pairs er et tillægsspil til Black Jack. Spillet giver således flere gevinst muligheder. 
Perfect Pairs spilles ved, at der placeres en indsats på Perfect Pairs feltet, sammen med Black 
Jack indsatsen. Der er kun mulighed for én indsats pr. Perfect Pairs felt. For denne indsats, 
kan der vindes 6x - 12x eller helt op til 24x indsatsen.
Der gøres i denne henseende opmærksom på, at man kun kan spille Perfect Pairs, såfremt 
der samtidigt spilles i det almindelige Black Jack spil.

SPILLEKLÆDE
Indsatsfelterne for Perfect Pairs er markeret separat på spilleklædet, og svarer i antal felter 
til indsatsfelterne i Black Jack.

INDSATS
Minimum 10 kr. Maksimum 500 kr. 
(Indsatserne skal være delelige med 10)

Boksholder gør sin indsats, før det første kort i hver spillerunde bliver givet. Indsatsen 
accepteres kun såfremt, der tillige placeres en indsats i det normale indsatsfelt i Black Jack. 
Der kan kun lægges én indsats i hvert Perfect Pairs felt. Det er boksholder der har første 
ret til at spille Perfect Pairs.

GEVINSTER
En vindende indsats i Perfect Pairs fremkommer hvis de to første modtagne kort er et par.

Perfect Pairs spilleregler

De viste kort kombinationer er tilfældige.

“Perfect Pair”

Et identisk par udbetales 24 til 1

“Farvede par”

Et par i samme farve (sort eller rød) udbetales 12 til 1

“Blandede par”

Par i forskellig farve udbetales 6 til 1
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